



Grudziądz, dnia 16.01.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

ZP-117/24

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi przeglądów technicznych sprzętu medycznego na okres 24 miesiący (znak sprawy: Z/87/PN/23).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi przeglądów technicznych sprzętu medycznego na okres 24 miesiący (znak sprawy: Z/87/PN/23), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1

dot. § 8 ust. 3 pkt 3 czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w wykonaniu umowy do 1 % ceny netto przeglądu danego urządzenia?

Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 10 % ceny netto przeglądu za dzień zwłoki, jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia i ewentualnego naruszenia zobowiązania wykonawcy, a także, przekracza granice dopuszczanej swobody umów oraz w warunkach nadużycia prawa podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez Zamawiającego. Kara umowna stanowi dla wierzyciela zamiennik odszkodowania. Umożliwia mu uzyskanie rekompensaty pieniężnej na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, ale powinna być adekwatna do ewentualnego naruszenia zobowiązania. Wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie zamawiającego na realizacji umowy. Ustalenie limitu kar umownych na aktualnym poziomie jawi się jako nieuzasadnione i prowadzi do przewagi kontraktowej zamawiającego.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.

Zapytanie nr 2

Dot. § 10 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu





Statystycznego, osiągnię poziom co najmniej 5%.

W aktualnym brzmieniu ww. postanowienie nie koreluje z maksymalną, dopuszczaną przez Zamawiającego zmianą wynagrodzenia, określoną w tym samym postanowieniu umowy tj. 15%. Ponadto tak wysoki wskaźnik, którego osiągnięcie jest prawie nieprawdopodobne, powoduje, że postanowienie o waloryzacji umowy będzie niemożliwe do realizacji. Z uwagi na to, iż w przypadku wzrostu cen, popartego niższym wskaźnikiem publikowanym przez Prezesa GUS waloryzacja umowa nie będzie możliwa. W efekcie brak zmiany wartości umowy, spowoduje, że wykonawca pozbawiony będzie realnego, godziwego wynagrodzenia za wykonywaną usługę, a wręcz wynagrodzenie to będzie relatywnie niższe niż zaoferowane w pierwotnej ofercie.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.

